
独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 2,456 36,190,668,642 605 6,655,012,320 605 6,655,012,320 0 0 0 0 0 0 3 4,890,000 3 4,890,000 0 0 0 0 0 0 0 0

(注1)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

(注2) 「その他見直し」については、予定価格の算出方法、調達の必要性などの見直しの指摘があったものについて計上する。

一般競争契約 指名競争契約

うち競争性のある契約への移行を前倒しとすべきもの
うちその他の見直し(注2）

企画競争 公募 一般競争契約 指名競争契約 企画競争 公募

独立行政法人の平成２０年度契約点検結果【取りまとめ　競争性のない随意契約】

法人名

競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約に移行すべきもの



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 1,938 28,045,602,122 1,722 18,968,768,920 205 1,572,247,412 550 6,841,623,158 1,533 16,238,657,211 427 6,098,943,366 35 482,109,927 181 8,594,723,275

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

一者応札・一者応募 点検結果

法人名

独立行政法人の平成２０年度契約点検結果【取りまとめ　一者応札・一者応募】

（単位：円）

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他

うち契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 90 1,724,727,018 35 1,219,282,346 88 1,719,345,038 35 1,219,282,346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5,381,980 22 64,711,251

平成18年度分 32 548,827,310 13 71,420,732 30 541,273,673 13 71,420,732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7,553,637 2 3,339,547

平成17年度分 3 106,742,367 1 97,043,491 3 106,742,367 1 97,043,491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成16年度以前分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 46,052,921

合計 125 2,380,296,695 49 1,387,746,569 121 2,367,361,078 49 1,387,746,569 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 12,935,617 27 114,103,719

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について契約実績を記載する。

(注2)　予算決算及び会計令で定めている額以下の随意契約（いわゆる少額随契）は除く。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

独立行政法人の複数年契約実績【平成19年度以前分】

契約年度
競争性のある契約 競争性のない随意契約

うち一者応札・応募 うち一者応募うち一者応札

不落・不調による随意契
約

うち一者応札 うち一者応募
一般競争契約 指名競争契約 企画競争 公募



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 22 64,711,251 12 29,895,236 12 29,895,236 0 0 0 0 0 0 0 0

平成18年度分 2 3,339,547 2 3,339,547 2 3,339,547 0 0 0 0 0 0 0 0

平成17年度分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成16年度以前分 3 46,052,921 3 46,052,921 3 46,052,921 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 27 114,103,719 17 79,287,704 17 79,287,704 0 0 0 0 0 0 0 0

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について記載する。

(注2)　点検対象となる契約は、競争性のない随意契約であったものとする。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

指名競争契約 企画競争 公募

（単位：円）

独立行政法人の複数年契約点検結果【取りまとめ　競争性のない随意契約】

契約年度

競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約へ移行する必要があるもの
うちその他見直し

一般競争契約



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 35 1,219,282,346 32 1,207,613,506 6 1,096,799,384 13 1,115,943,254 27 1,174,825,239 5 19,174,714 2 5,102,587 1 6,566,253

平成18年度分 13 71,420,732 12 66,041,652 2 22,089,140 3 10,036,296 7 16,859,717 4 26,727,081 0 0 1 5,379,080

平成17年度分 1 97,043,491 1 97,043,491 0 0 0 0 1 97,043,491 1 97,043,491 0 0 0 0

平成16年度以前分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 49 1,387,746,569 45 1,370,698,649 8 1,118,888,524 16 1,125,979,550 35 1,288,728,447 10 142,945,286 2 5,102,587 2 11,945,333

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について記載する。

(注2)　点検対象となる契約は、当該契約に係る入札等において一者応札・一者応募であったものとする。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

うち契約方式を変更せず、条件等の見直しを要するもの

独立行政法人の複数年契約点検結果【取りまとめ　一者応札・一者応募】

仕様書の変更 参加要件の変更 公告期間の見直し その他
うち契約方式の見直し うちその他の見直し

契約年度

一者応札・一者応募 点検結果



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　
(単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 9,406 228,443,701,698 6,950 192,253,033,056 1,938 28,045,602,122 2,456 36,190,668,642 7,523 198,430,825,449 7,436 197,442,034,166 87 988,791,283 0 0 0 0 1,883 30,012,876,249

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

公募指名競争契約

２０年度実績

競争性のある契約

見直し計画

競争性のある契約 競争性のない随意契約競争性のない随意契約

随意契約等見直し計画の状況【取りまとめ】

法人名

合計

うち一者応札・一者応募 一般競争契約 企画競争



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 1,938 28,045,602,122 1,722 18,968,768,920 205 1,572,247,412 550 6,841,623,158 1,533 16,238,657,211 427 6,098,943,366 35 482,109,927 181 8,594,723,275 0 0

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

その他の見直し

見直し計画

一者応札・一者応募

平成２０年度実績

（単位：円）

随意契約等見直し計画の状況【取りまとめ　一者入札・一者応募】

法人名

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

契約方式の見直し
点検の結果、指摘事項がな
かったもの

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 1,021 19,987,699,824 151 2,246,938,486 151 2,246,938,486 0 0 0 0 0 0 1 1,990,800 1 1,990,800 0 0 0 0 0 0 869 17,738,770,538

(注) 「その他見直し」については、予定価格の算出方法、調達の必要性などの見直しの指摘があったものについて計上する。

公募 一般競争契約 指名競争契約 企画競争 公募

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　前回競争性のない随意契約】

法人名

前回競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約に移行すべきもの うち競争性のある契約への移行を前倒しとすべきもの
うちその他の見直し(注）

一般競争契約 指名競争契約 企画競争



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 478 5,731,294,666 425 4,679,441,183 42 485,657,736 165 1,673,633,119 345 3,302,947,021 180 2,204,300,133 32 444,640,891 21 607,212,592

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他

前回一者応札・一者応募

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　前回一者応札・一者応募】

（単位：円）

法人名

点検結果

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し



独立行政法人名　：　国立病院機構　　　　　

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

国立病院機構 1,232 30,670,947,876 224 14,440,256,187 11 106,739,322 34 2,028,776,511 169 1,389,402,014 21 11,079,188,656 1 2,160,000 1,007 16,228,531,689

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他

新規案件

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　新規案件】

（単位：円）

法人名

点検結果

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し
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